2025年３月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証スタンダード）

問い合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 吉瀬 格

 (TEL.  050-1743-3418)

リリカラ株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、2025年３月４日開催の取締役会において、当社の主要株主である株式会社ティーケーピー（以

下、ティーケーピー）の連結子会社であるリリカラ株式会社（以下、リリカラ）との間で業務提携契約

を締結することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の目的及び理由

当社グループは、施設のスタイルにこだわらず、東京23区及び政令指定都市を中心とした利便性

の高い場所で挙式披露宴施設を展開しております。また店舗・オフィスの設計施工、オーダメイド

の建築用コンテナの企画・販売・施工、世界各地の建材・古材の販売など建築不動産に関するソリ

ューションを提供しております。

 他方で、リリカラは壁装材、カーテン、床材を中心とする内装材商品の仕入れ及び販売を行うイ

ンテリア事業、オフィス空間及び施設のインテリア設計・施工、プロジェクト管理、家具、間仕切、

事務用品等の提案・販売、不動産売買・賃貸の仲介を行うスペースソリューション事業、買取再販

や開発、収益物件の保有を行う不動産関連事業を展開しております。

 当社は主要株主であるティーケーピーと2020年７月に資本業務提携契約を締結（※１）し、2025

年１月には、業務提携を更に進化させることに加え、当社の中期的な経営基盤の安定を企図すべく、

当社発行のＡ種種類株式を引き受けいただいております（※２）。

ティーケーピーとの業務提携を更に進化させるにあたり協議を重ねるなかで、ティーケーピーの

連結子会社であるリリカラをご紹介いただき、当社とリリカラで協議を行ってまいりました。

当社グループがもつ建設業界における経営及び事業に関する知見及びノウハウをリリカラへ提

供することで当社グループ及びリリカラ双方のビジネスチャンスを拡大すべく今回業務提携契約

を締結することといたしました。

※１ご参考

 「2020年７月16日公表 株式会社ティーケーピーとの資本業務提携契約、株式の売出し及び主要

株主である筆頭株主等の異動に関するお知らせ」

※２ご参考

 「2025年１月14日公表 Ａ種種類株式の譲渡承認に関するお知らせ」

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/21960/44e94f51/1269/4996/8b6d/21d8f342ed34/140120200715463127.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/21960/44e94f51/1269/4996/8b6d/21d8f342ed34/140120200715463127.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/21960/2420f133/71c8/454c/b0a6/172fe2b5e2d5/140120250110549579.pdf

２． 業務提携の内容

リリカラのスペースソリューション事業における当社による経営及び事業のコンサルティング

３． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 リリカラ株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿７丁目５番 20号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員  山田 俊之

（４） 事 業 内 容 インテリア事業、スペースソリューション事業、不動産関連事業

（５） 資 本 金 33億 3,550万円

（６） 設 立 年 月 日 1949年 7月 15日

（７）
大株主及び持株比率

（2024年６月 30日時点）

株式会社ティーケーピー            53.00％

株式会社本間                 4.50％

岡三証券株式会社               4.20％

株式会社ＳＢＩ証券              2.00％

リリカラ社員持株会              1.81％

野村證券株式会社               1.73％

株式会社三井住友銀行             1.62％

株式会社みずほ銀行

（常任代理人 株式会社日本カストディ銀行）  1.60％

野村信託銀行株式会社             1.12％

東京中小企業投資育成株式会社         0.97％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該事項はありません。

人 的 関 係 当該事項はありません。

取 引 関 係 当該事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状況
当該事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

 純 資 産 6,779百万円 7,708百万円 8,538百万円

 総 資 産 19,084百万円 21,094百万円 20,169百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 551.38円 626.94円 694.48円

 売 上 高 32,438百万円 33,253百万円 32,770百万円

 営 業 利 益 529百万円 1,622百万円 1,440百万円

 経 常 利 益 485百万円 1,591百万円 1,414百万円

 当 期 純 利 益 329百万円 961百万円 929百万円

 １株当たり当期純利益 26.76円 78.21円 75.63円

 １ 株 当 た り 配 当 金 6.00円 14.50円 14.50円

４． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月４日

（２） 契 約 締 結 日 2025年３月４日

（３） 事 業 開 始 日 2025年３月４日

５． 今後の見通し

2025年３月期の業績に与える影響は軽微であり、今後公表すべき影響等が判明した場合は、速

やかにお知らせいたします。

以 上